ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN DUY XUYÊN

Số: 247/UBND-TCKH

V/v triển khai chi hỗ trợ tổ chức các hoạt động chào mừng lễ kỷ niệm 40 năm ngày giải phóng miền Nam; 85 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Duy Xuyên
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Duy Xuyên, ngày 20 tháng 4 năm 2015

Kính gửi:       Chủ tịch UBND các xã, thi trấn.

  Nhằm tạo điều kiện cho các tổ đoàn kết tổ chức hoạt động chào mừng 40 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2015) và kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Duy Xuyên (30/4/1930 - 30/4/2015), UBND huyện quyết định chi hỗ trợ cho việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, giao lưu của các tổ đoàn kết theo mức bình quân 100.000 đồng/hộ theo số liệu thống kê hộ vào cuối năm 2014 tại Quyết định số 2443/QĐ-UBND ngày 10/4/2015. Để sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả, UBND huyện Duy Xuyên yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên cở sở số tiền UBND huyện hỗ trợ, khẩn trương lập thủ tục cấp phát kịp thời số tiền hỗ trợ các tổ đoàn kết (theo từng địa bàn dân cư). Đồng thời hướng dẫn các tổ đoàn kết tổ chức các hoạt động vui tươi, thiết thực, không được cấp trực tiếp tiền hỗ trợ đến từng hộ. Thời gian tổ chức hoạt động từ ngày 21 đến ngày 26/4/2015. Tùy theo tình hình thực tế UBND các xã, thị trấn có thể sử dụng nguồn kinh phí của địa phương mình để chi hỗ trợ thêm ngoài số kinh phí UBND huyện đã hỗ trợ. Các tổ, thôn, UBND các xã, thị trấn chỉ sử dụng phần kinh phí trên vào dịp lễ này và không sử dụng vào mục đích khác.

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn lập các hồ sơ thủ tục thanh quyết toán theo quy định của nhà nước.
2. Giao cho Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn các xã, thị trấn sử dụng kinh phí hỗ trợ đúng đối tượng và hiệu quả.

- Theo dõi, tổng hợp tình hình sử dụng kinh phí của các xã, thị trấn; trường hợp các xã, thị trấn sử dụng sai mục đích, kịp thời báo cáo UBND huyện để thu hồi kinh phí.
- Hướng dẫn các xã, thị trấn thực hiện  thanh quyết toán theo đúng quy định.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của UBND huyện về việc hướng dẫn triển khai chi hỗ trợ cho nhân dân tổ chức hoạt động lễ kỷ niệm 40 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền nam; 85 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Duy Xuyên, yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận
- Như trên;
-TT HĐND, UBND huyện;
- Lưu: VT, Sơn (27b) .
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Đã ký

Nguyễn Công Dũng